



CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO AGREGADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2019

FECHA: 06.05.2020

PÁGINA: 1 de 1

CAPÍTULO	PREVISIONES INICIALES	PREVISIONES MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DCHOS. REC.NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. COBRO 31.12	EXC./DEF. PREVISIÓN
1 - IMPUESTOS DIRECTOS	12.142.135.990,00	136.987.686,47	12.279.123.676,47	12.296.760.991,93	39.782.040,55	0,00	12.256.978.951,38	12.168.656.507,60	88.322.443,78	-22.144.725,09
2 - IMPUESTOS INDIRECTOS	10.477.788.920,00	33.131.214,87	10.510.920.134,87	10.449.345.225,28	213.622.538,24	0,00	10.235.722.687,04	10.197.700.553,58	38.022.133,46	-275.197.447,83
3 - TASAS Y OTROS INGRESOS	495.814.223,00	34.161.899,76	529.976.122,76	519.000.353,62	18.968.491,40	661.201,34	499.370.660,88	386.483.554,90	112.887.105,98	-30.605.461,88
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.193.705.348,00	795.107.487,02	5.988.812.835,02	11.086.270.349,91	5.167.274.400,18	0,00	5.918.995.949,73	5.875.951.451,42	43.044.498,31	-69.816.885,29
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	200.167.969,00	112.054.610,06	312.222.579,06	319.863.866,30	840.051,89	6.492,33	319.017.322,08	297.167.045,33	21.850.276,75	6.794.743,02
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	28.509.612.450,00	1.111.442.898,18	29.621.055.348,18	34.671.240.787,04	5.440.487.522,26	667.693,67	29.230.085.571,11	28.925.959.112,83	304.126.458,28	-390.969.777,07
6 - ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	120.024.717,00	4.304.464,90	124.329.181,90	43.052.293,79	107.081,87	0,00	42.945.211,92	37.764.964,23	5.180.247,69	-81.383.969,98
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	575.377.001,00	-2.338.970,12	573.038.030,88	546.553.546,85	8.697.087,88	0,00	537.856.458,97	528.875.139,86	8.981.319,11	-35.181.571,91
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	695.401.718,00	1.965.494,78	697.367.212,78	589.605.840,64	8.804.169,75	0,00	580.801.670,89	566.640.104,09	14.161.566,80	-116.565.541,89
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	29.205.014.168,00	1.113.408.392,96	30.318.422.560,96	35.260.846.627,68	5.449.291.692,01	667.693,67	29.810.887.242,00	29.492.599.216,92	318.288.025,08	-507.535.318,96
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	138.879.616,00	370.132.274,41	509.011.890,41	94.573.647,46	3.979,06	0,00	94.569.668,40	64.569.668,40	30.000.000,00	-414.442.222,01
9 - PASIVOS FINANCIEROS	2.878.670.281,00	83.621.378,90	2.962.291.659,90	2.743.268.353,00	0,00	0,00	2.743.268.353,00	2.743.268.353,00	0,00	-219.023.306,90
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	3.017.549.897,00	453.753.653,31	3.471.303.550,31	2.837.842.000,46	3.979,06	0,00	2.837.838.021,40	2.807.838.021,40	30.000.000,00	-633.465.528,91
TOTAL	32.222.564.065,00	1.567.162.046,27	33.789.726.111,27	38.098.688.628,14	5.449.295.671,07	667.693,67	32.648.725.263,40	32.300.437.238,32	348.288.025,08	-1.141.000.847,87